
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2022 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y mantenimiento de equipos de presoterapia estándar y
sistema de presoterapia combinada con termoterapia, frío-calor, para diversas delegaciones de UNIÓN
DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267 - Contrato Mixto

Valor estimado del contrato 98.755,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.494,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.755,71 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La vigencia del contrato comprenderá, respecto al suministro y puesta en marcha de los equipos un
máximo de DOCE MESES (12) desde la formalización del contrato, y respecto al servicio de mantenimiento y/o
revisiones, mínimo de VEINTICUATRO MESES (24), cuyo plazo podrá ser ampliado por la entidad partícipe.

Lugar de ejecución
Delegaciones detalladas en el punto 4 del PPTP
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Tras el estudio de la oferta técnica presentada por la entidad partícipe, el equipo técnico indica en su informe que, los
equipos ofertados no cumplen con los requisitos mínimos exigidos en el expediente, por lo que este Órgano declara
DESIERTO el presente expediente, en la totalidad de sus lotes.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Presoterapia estándar y complementos

Presupuesto base de licitación
Importe 32.408,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.784 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Presoterapia + Termoterapia y complementos

Presupuesto base de licitación
Importe 87.085,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.971,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d135238d-9a91-42be-82e4-2daa03c9f717


Apertura Sobre I

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/03/2022 a las 10:30 horas
Apertura del sobre electrónico I donde constarán los

Lugar

ITUM

Dirección Postal

JUAN HERRERA 26
(12004) CASTELLÓN España

Apertura Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2022 a las 10:30 horas
Apertura del sobre electrónico II, que contendrá la
oferta económica, memoria técnica que recoja lo
ofertado en relación con los criterios de adjudicación,
así como toda la documentación detallada en el punto
19.2 del cuadro resumen del PCAP

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



criterios a juicio de valor así como toda la
documentación detallada en el punto 19.1 del cuadro
resumen del PCAP

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QxvX7jRD58p7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Años de ciclo de vida del equipo médico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adaptación a las necesidades de Unión de Mutuas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000008414640 |  2022-609273 | Fri, 01 Apr 2022 12:31:26:348 CEST 3329085934724390780114880929639510337UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QxvX7jRD58p7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

